PROJETO DE LEI N° 2.289, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional  suplementar  no  orçamento  do
Município,  com  base  em  anulação  parcial  de
dotação  orçamentária,  no  valor  de  R$
720.000,00  (setecentos  e  vinte  mil  reais),  na
forma em que especifica abaixo.

Art. 1º O Poder  Executivo  Municipal  fica autorizado a abrir  crédito adicional
suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil
reais),  para  reforço  no  exercício  financeiro  de  2019  da(s)  seguinte(s)  dotação(ões)
orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Unidade Orçamentária: 15.001 Gabinete do Secretário - Smma
Funcional Programática:

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Araucária
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Projeto de Lei 2.289/2019 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar
no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), na forma em que especifica abaixo.

Senhora Presidente,

Com o presente estamos encaminhando a Vossa Excelência e demais pares dessa
Egrégia Casa Legislativa, para apreciação, análise, discussão e posterior aprovação o Projeto de Lei
nº 2.289/2019, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento – Programa